
CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:43:21
Despesa Empenhada para Publicação Sistema CECAM

Detalhado por sub-elemento
Período de  01/04/2017 à 30/04/2017

Dia Empenho Ficha Credor Modalidade Valor da Operação
Processo Quantidade Unidade Especificação do Bem Preço Unitário Preço Total

Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 25/04 245 11 464 - QUALITAS HUMANUS EMPRESARIAL LTDA                 DISPENSA DE LICITAÇÃO 2.655,78
1,000 UN ABR/2017 - FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA

2.655,78 2.655,78

 25/04 246 1 11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES       DISPENSA DE LICITAÇÃO 55.302,52
1,000 UN ABR/2017 - FOLPAG VEREADORES

55.302,52 55.302,52

 25/04 248 1 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES       DISPENSA DE LICITAÇÃO 33.147,75
1,000 UN ABR/2017 - FOL PAG FUNC. LEGISLATIVO

33.147,75 33.147,75

 25/04 249 1 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES       DISPENSA DE LICITAÇÃO 119,08
1,000 UN ABR/2017 - FOL PAG FUNC. LEGISLATIVO

119,08 119,08

 25/04 250 1 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES       DISPENSA DE LICITAÇÃO 288,88
1,000 UN ABR/2017 -  FOL PAG FUNC. LEGISLATIVO

288,88 288,88

 25/04 253 11 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES       DISPENSA DE LICITAÇÃO 17.097,94
1,000 UN ABR/2017 - FOL PAG SECRETARIA

17.097,94 17.097,94

 25/04 254 11 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES       DISPENSA DE LICITAÇÃO 59,56
1,000 UN ABR/2017 - FOL PAG SECRETARIA

59,56 59,56

 25/04 255 11 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES       DISPENSA DE LICITAÇÃO 602,84
1,000 UN ABR/2017 - FOL PAG SECRETARIA

602,84 602,84

 25/04 256 11 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES       DISPENSA DE LICITAÇÃO 365,20
1,000 UN ABR/2017 - FOL PAG SECRETARIA

365,20 365,20

 25/04 257 11 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES       DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.101,44
1,000 UN ABR/2017 - FOL PAG SECRETARIA

1.101,44 1.101,44

 25/04 258 11 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES       DISPENSA DE LICITAÇÃO 513,96
1,000 UN ABR/2017 - FOL PAG SECRETARIA

513,96 513,96

 25/04 260 19 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES       DISPENSA DE LICITAÇÃO 9.486,54
1,000 UN ABR/2017 - FOL PAG FINANÇAS

9.486,54 9.486,54

 25/04 261 19 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES       DISPENSA DE LICITAÇÃO 301,42
1,000 UN ABR/2017 -  FOL PAG FINANÇAS

301,42 301,42

 25/04 262 19 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES       DISPENSA DE LICITAÇÃO 474,33
1,000 UN ABR/2017 - FOL PAG FINANÇAS

474,33 474,33

 25/04 263 19 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES       DISPENSA DE LICITAÇÃO 77,41
1,000 UN ABR/2017 - FOL PAG FINANÇAS

77,41 77,41

-------------
SUBTOTAL 121.594,65

Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 25/04 247 2 13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL             DISPENSA DE LICITAÇÃO 11.613,55
1,000 UN ABR/2017 - INSS PATRONAL FOLPAG VEREADORES

11.613,55 11.613,55

 25/04 252 2 13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL             DISPENSA DE LICITAÇÃO 6.986,09
1,000 UN ABR/2017 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC LEGISLATIVO

6.986,09 6.986,09

 25/04 259 12 13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL             DISPENSA DE LICITAÇÃO 3.806,35
1,000 UN ABR/2017 - INSS PATRONAL FOLPAG SECRETARIA

3.806,35 3.806,35

 25/04 264 20 13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL             DISPENSA DE LICITAÇÃO 2.155,08
1,000 UN ABR/2017 - INSS PATRONAL FOLPAG FINANÇAS

2.155,08 2.155,08

-------------
SUBTOTAL 24.561,07

(Página: 1 / 6)



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:43:21
Despesa Empenhada para Publicação Sistema CECAM

Detalhado por sub-elemento
Período de  01/04/2017 à 30/04/2017

Dia Empenho Ficha Credor Modalidade Valor da Operação
Processo Quantidade Unidade Especificação do Bem Preço Unitário Preço Total

Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

 03/04 216 13 526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME                      DISPENSA DE LICITAÇÃO 702,00
14,000 GL AGUA MINERAL GL 20L

8,00 112,00
50,000 FD AGUA MINERAL 510ML C/12 UND

9,00 450,00
140,000 FD AGUA MINERAL 510ML C/GÁS FD C/12 UND

1,00 140,00

 03/04 217 13 241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME   DISPENSA DE LICITAÇÃO 166,50
16,900 KG PÃO FRANCÊS

9,85 166,50

 03/04 218 13 33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME              DISPENSA DE LICITAÇÃO 374,80
2,000 RL FITA DUPLA FACE 18X30 M

4,80 9,60
1,000 UN MARCADOR PARA RETRO PROJETOR PILOT 1 0 PRETO

5,30 5,30
1,000 UN MARCADOR PARA RETRO PROJETOR PILOT 1 0 AZUL

5,30 5,30
3,000 RL FITA PVC TRANSPARENTE 45X45 M

2,20 6,60
5,000 UN PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100 FLS - SD

9,20 46,00
1,000 UN INDICE TELEFONE TILIBRA CD 80 FLS

23,50 23,50
1,000 UN CLIPS 2/0 500 GRS - GOLDEN KRAFT

7,40 7,40
1,000 CX CANETA BIS CRISTAL CX C/50 - PRETA

38,00 38,00
2,000 UN COLA BASTÃO SCOTCH 8G

3,20 6,40
10,000 UN LAPIS PRETO FABER COLORS

0,70 7,00
1,000 RL FITA PVC TRANSPARENTE 45X45 M

2,20 2,20
1,000 UN DUREX 18X50

1,70 1,70
3,000 CX COLCHETE N9 - GASFER

1,00 3,00
5,000 UN CANETA MARCA TEXTO JOCAR - AMARELA

1,40 7,00
3,000 UN REGUA 30CM GROSSA - WALEU

1,60 4,80
1,000 UN MOUSE USB BRIGHT - 106

11,00 11,00
2,000 UN CADERNO 1X1 CD MAIS

7,20 14,40
1,000 UN ETIQUETA CARTA 8009 LINK - 101,6X50,80

35,00 35,00
5,000 UN PASTA PAPELAO COM ELASTICO

1,60 8,00
2,000 UN BLOCO DE RECADO ADESIVO TILIBRA 76X101 AMARELO

5,60 11,20
4,000 PC ESTILETE LARGO

1,60 6,40
3,000 UN PEN DRIVE 16GB CRUZER - SANDISK

29,00 87,00
1,000 UN MOUSE PAD GEL C/ APOIO MULTILASER - ACO21

28,00 28,00

 03/04 219 13 360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO       DISPENSA DE LICITAÇÃO 299,94
1,000 UN BISC. PANCO ROSQ. DE COCO 500G

5,39 5,39
1,000 UN BISC. PANCO ROSQ. DE MILHO 500G

6,49 6,49
6,000 UN CAFE MELITTA A VACUO 500G

11,99 71,94
6,000 UN CHA LEAO MATTE 250G CX

7,99 47,94
3,000 UN MANTEIGA BATAVO EXTRA C/SAL 200G PT

6,39 19,17
1,000 UN MORTADELA PERDIGAO DEF. OURO KG GRN

14,93 14,93
2,000 UN PAO PANCO BISNAGUINHA 300G

5,39 10,78
3,000 UN PAO WICKBOLD GRAO SABOR CAST/QUINOA 400G

8,49 25,47
1,040 UN PRESUNTO COZ. PERDIGAO TRAD. KG GRN

21,90 22,78
1,000 UN QUEIJO MUSS. FAT. KG GRN

29,96 29,96
3,000 UN SUCO MAGUARY UVA 500ML PET

5,89 17,67
5,000 UN TOALHA PAPEL STYLUS C/50 FLS 2UN

3,69 18,45
3,000 UN TORRADA BAUDUCCO LIGHT SEM AÇUCAR 160G

2,99 8,97

 03/04 221 13 458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME                        DISPENSA DE LICITAÇÃO 740,00
2,000 UN PAPEL SULFITE (CX C/10 PCTS)

170,00 340,00

(Página: 2 / 6)



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:43:21
Despesa Empenhada para Publicação Sistema CECAM

Detalhado por sub-elemento
Período de  01/04/2017 à 30/04/2017

Dia Empenho Ficha Credor Modalidade Valor da Operação
Processo Quantidade Unidade Especificação do Bem Preço Unitário Preço Total

1,000 UN PAPEL SULFITE RECICLADO (CX)

200,00 200,00
4,000 UN PÓ TONER HP 35A BLACK

50,00 200,00

 03/04 222 13 581 - INGRID FERREIRA CANDIDO CIRIACO - ME              DISPENSA DE LICITAÇÃO 364,10
6,000 UN AGUA SANITÁRIA 1 LITRO

4,71 28,26
3,000 UN PAPEL TOALHA C/ 4800 UND

55,28 165,84
2,000 UN COPO DESCARTÁVEL 180 ML C/2500 UND

85,00 170,00

 06/04 225 3 529 - VELMAX VEICULOS TATUI LTDA                        DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.500,00
1,000 UN FILTRO DE AR DO COMP.

254,61 254,61
1,000 UN PASTILHA DE FREIO DE

471,65 471,65
1,000 UN FILTRO DE OLEO

45,08 45,08
1,000 UN FLUIDO PARA FREIO

35,60 35,60
1,000 UN BUJAO ESFERICO ROSCA

80,41 80,41
1,000 UN ANEL RETENTOR

7,53 7,53
1,000 UN FILTRO DE COMBUSTIVEL

35,34 35,34
1,000 UN PALHETA DO LIMPADOR

268,72 268,72
1,000 UN PALHETA DO LIMPADOR

230,03 230,03
1,000 UN PEÇAS GEN GM DEXOS

71,03 71,03

 10/04 230 13 360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO       DISPENSA DE LICITAÇÃO 387,40
1,000 UN AÇUCAR TWISTER CRIS. 5KG

8,95 8,95
2,000 UN BISC. NABISCO CLUB SOC. INT. 144G

4,75 9,50
3,000 UN BISC. NABISCO CLUB SOC. MANT. TEMP. 141G

4,28 12,84
3,000 UN BISC. NABISCO CLUB SOC. ORIG. 144G

4,28 12,84
1,000 UN BISC. PANCO ROSQ. DE COCO 500G

5,39 5,39
1,000 UN BISC. PANCO ROSQ. DE NATA 500G

5,99 5,99
6,000 UN CAFE MELITTA A VACUO 500G

11,99 71,94
6,000 UN LEITE GEGE DESN. 1L TP

2,79 16,74
12,000 UN LEITE MOCOCA INT. 1L TP

2,85 34,20
3,000 UN MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 200G PT

7,99 23,97
2,000 UN MARGARINA QUALY C/SAL 500G

5,69 11,38
0,540 UN MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN

15,13 8,17
3,000 UN PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G

5,98 17,94
3,000 UN PAO PANCO BISNAGUINHA 300G

5,39 16,17
3,000 UN PAO WICKBOLD GRAO SABOR CAST/QUINOA 400G

8,49 25,47
1,000 UN PRESUNTO COZIDO CERATTI KG GRN

19,90 19,90
1,060 UN QUEIJO MUSS. FAT. KG GRN

29,90 31,69
2,000 UN SUCO MAGUARY GOIABA 500ML PET

5,89 11,78
3,000 UN SUCO MAGUARY UVA 500ML PET

5,89 17,67
6,000 UN TOALHA PAPEL STYLUS C/50 FLS 2 UN

2,65 15,90
3,000 UN TORRADA BAUDUCCO INT. 160G

2,99 8,97

 10/04 231 3 591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME                        DISPENSA DE LICITAÇÃO 819,00
50,000 UN SALGADO MINI PASTEIS

0,70 35,00
50,000 UN DOCE BOMBINHA

1,20 60,00
8,000 UN SALGADO COXINHA

7,00 56,00
80,000 UN SALGADO KIBE

0,70 56,00
70,000 UN SALGADO TORTA

1,00 70,00
60,000 UN ROCAMBOLE OU BAGUETE

2,00 120,00
80,000 UN MINI HAMBURGUER

0,80 64,00

(Página: 3 / 6)



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:43:21
Despesa Empenhada para Publicação Sistema CECAM

Detalhado por sub-elemento
Período de  01/04/2017 à 30/04/2017

Dia Empenho Ficha Credor Modalidade Valor da Operação
Processo Quantidade Unidade Especificação do Bem Preço Unitário Preço Total

1,200 UN MAIONESE

50,00 60,00
80,000 UN PASTEL DE BELEM

2,00 160,00
4,000 UN REFRIGERANTE (IT 2L)

4,50 18,00
100,000 UN LANCHE NATURAL

1,20 120,00

 11/04 233 3 591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME                        DISPENSA DE LICITAÇÃO 430,50
45,000 UN SALGADO FOLHADO

1,20 54,00
45,000 UN LANCHE NATURAL

1,20 54,00
90,000 UN MINI PÃO DE QUEIJO

0,70 63,00
1,000 UN SALGADO TORTA

70,00 70,00
1,500 UN ROCAMBOLE OU BAGUETE

60,00 90,00
1,000 UN BOLO

40,00 40,00
7,000 UN SUCO

8,50 59,50

 17/04 238 3 107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA                           DISPENSA DE LICITAÇÃO 730,70
68,810 LTS GASOLINA A COMUM

3,49 240,36
140,540 LTS GASOLINA C ADITIVADA

3,49 490,34

 17/04 239 13 360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO       DISPENSA DE LICITAÇÃO 334,24
2,000 UN ACHOC. NESCAU 2.0 ACTIGEN-E 400G

6,98 13,96
2,000 UN AÇUCAR SCUDELER CRISTAL 5KG

10,98 21,96
2,000 UN BISC. NABISCO CLUB SOC. INT. 144G

4,75 9,50
3,000 UN BISC. NABISCO CLUB SOC. MANT. TEMP. 141G

4,28 12,84
1,000 UN BISC. NABISCO CLUB ORIG. 144G

4,28 4,28
1,000 UN BISC. PANCO ROSQ. DE COCO 500G

5,39 5,39
1,000 UN BISC. PANCO ROSQ. DE MILHO VERDE 500G

6,49 6,49
2,000 UN BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G

8,98 17,96
6,000 UN CAFE MELITTA TRAD. POUCH 500G

11,99 71,94
3,000 UN MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 200G PT

7,99 23,97
0,540 UN MORTADELA SEARA DEF. KG GRN

12,94 6,99
2,000 UN PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G

5,98 11,96
2,000 UN PAO PANCO BISNAGUINHA 300G

5,39 10,78
3,000 UN PAO WICKBOLD GRAO SABOR CAST/QUINOA 400G

8,49 25,47
1,060 UN PRESUNTO COZ. PERDIGÃO TRAD. KG GRN

21,94 23,26
1,100 UN QUEIJO MUSS. FAT. KG GRN

30,06 33,07
3,000 UN SUCO MAGUARY CAJU 500ML PET

3,59 10,77
3,000 UN SUCO MAGUARY UVA 500ML PET

5,89 17,67
2,000 UN TORRADA BAUDUCCO INT. 160G

2,99 5,98

 18/04 241 13 340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP                        DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.290,00
1.000,000 UN ENVELOPES MÉDIO 18X24 BRANCO TIMBRADO 90G

0,39 390,00
1.000,000 UN ENVELOPES OFÍCIO 11,4X22,9 BRANCO TIMBRADO 75G

0,29 290,00
1.000,000 UN ENVELOPES GRANDE 24X34 BRANCO TIMBRADO 90G

0,61 610,00

 18/04 242 3 605 - ANA MARIA SARTORELLI                              DISPENSA DE LICITAÇÃO 601,50
50,000 UN SALGADO PASTEIS

0,95 47,50
50,000 UN SALGADO COXINHAS

0,95 47,50
30,000 UN SALGADO CHARUTOS

1,20 36,00
4,000 UN BAGUETE RECHEADA

28,00 112,00
4,000 UN REFRIGERANTE 2 LITROS

9,00 36,00
50,000 UN SALGADO KIBE

0,95 47,50
5,500 UN HAMBURGUERES

(Página: 4 / 6)



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:43:21
Despesa Empenhada para Publicação Sistema CECAM

Detalhado por sub-elemento
Período de  01/04/2017 à 30/04/2017

Dia Empenho Ficha Credor Modalidade Valor da Operação
Processo Quantidade Unidade Especificação do Bem Preço Unitário Preço Total

50,00 275,00

 25/04 265 13 360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO       DISPENSA DE LICITAÇÃO 410,16
2,000 UN AÇUCAR TWISTER CRIS. 5KG

8,98 17,96
3,000 UN AÇUCAR UNIÃO REFI. 1KG

3,29 9,87
3,000 UN BISC. MARILAN PIT STOP PAO NA CHAPA 162G

3,99 11,97
1,000 IN BISC. PANCO ROSQ. DE CHOCOLATE 500G

6,89 6,89
6,000 UN CAFÉ MELITTA TRAD. POUCH 500G

11,99 71,94
6,000 UN CHÁ LEÃO MATTE 250G CX

8,98 53,88
4,000 UN FILTRO DE PAPEL MELITTA AROMA M. 103 30UN

3,69 14,76
12,000 UN LEITE JUSSARA INT. 1 LT TP

2,55 30,60
5,000 UN MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 200G PT

7,99 39,95
1,020 UN MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN

15,51 15,82
3,000 UN PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G

5,98 17,94
3,000 UN PAO PANCO BISNAGUINHA 300G

5,39 16,17
1,000 UN PAO WICKBOLD GRAO SABOR CAST/QUINOA 400G

8,49 8,49
2,000 UN PAO WICKBOLD INT. 450G

7,99 15,98
1,020 UN PRESUNTO COZ. PERDIGÃO TRAD. KG GRN

19,12 19,50
1,040 UN QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN

29,15 30,32
6,000 UN TOALHA PAPEL STYLUS C/50 FLS 2UN

3,69 22,14
2,000 UN TORRADA BAUDUCCO INT. 160G

2,99 5,98

 27/04 266 13 29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA                 DISPENSA DE LICITAÇÃO 478,70
4,000 PT SACO DE LIXO PRETO - 020L - REFOR - 44X55 - 100UN

12,00 48,00
2,000 CX PAPEL TOALHA PRIMULA PLUS BRANCO 2D 21,5X21 4800FL

53,00 106,00
2,000 CX PAPEL HIGIENICO KAI-KAI FL SIMPLES - 10000 FLS

63,00 126,00
4,000 PT LUVA TOP AMARELA - M

5,30 21,20
1,000 GL SABONETE LIQUIDO ERVA PLUS 05LT

20,00 20,00
1,000 GL LUMA FRESH LIMP MULTIUSO 05 LT

27,50 27,50
1,000 GL CERA ACRILICA INGLEZA RESGAT 05 LT

69,00 69,00
1,000 CX COPO PLASTICO CRYSTAL COPO 200 ML 2500 UN TRANSP

61,00 61,00

-------------
SUBTOTAL 9.629,54

Categoria: 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

 06/04 226 5 479 - CARLA CARVALHO COSTA PROENÇA - ME                 DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.681,19
1,000 UN PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA A BRASILIA - VER. ADEMIR BRASSAROTO (DIA 06/04/2017)

1.681,19 1.681,19

-------------
SUBTOTAL 1.681,19

Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 25/04 251 7 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES       DISPENSA DE LICITAÇÃO 2.843,52
1,000 UN ABR/2017 - FOL PAG FUNC LEGISLATIVO

2.843,52 2.843,52

-------------
SUBTOTAL 2.843,52

Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

 03/04 220 17 458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME                        DISPENSA DE LICITAÇÃO 363,45
3.000,000 UN IMPRESSÃO HP OFFICEJET PRO 8620

50,00 150,00
4.269,000 UN IMPRESSÃO BROTHER DCP 8085 DN

0,05 213,45

 04/04 223 17 67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME                            DISPENSA DE LICITAÇÃO 110,00
1,000 UN TROCA DE MIOLO DE GAVETA

(Página: 5 / 6)



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:43:21
Despesa Empenhada para Publicação Sistema CECAM

Detalhado por sub-elemento
Período de  01/04/2017 à 30/04/2017

Dia Empenho Ficha Credor Modalidade Valor da Operação
Processo Quantidade Unidade Especificação do Bem Preço Unitário Preço Total

25,00 25,00
1,000 UN CONFECÇÃO DE CARIMBO

85,00 85,00

 06/04 224 8 529 - VELMAX VEICULOS TATUI LTDA                        DISPENSA DE LICITAÇÃO 300,00
1,000 UN SERVIÇOS DE REVISÃO E MANUTENÇÃO DO GM CRUZE - PLACAS EOB 1569

300,00 300,00

 06/04 227 17 489 - WATEL TELECON LTDA ME                             DISPENSA DE LICITAÇÃO 180,00
1,000 UN TROCA DA TOMADA DE TELEFONE  (RAMAL 116)

180,00 180,00

 06/04 228 17 613 - GIULIANO DE SOUZA 28077073867                     DISPENSA DE LICITAÇÃO 3.240,00
1,000 UN SERVIÇOS DE LIMPEZA QUIMICA DE 21 CONDICIONADORES DE AR SPLIT HI WALL, 03 SPLIT PISO 

TETO E 01 JANELA, COM 2 TROCAS DE CAPACITORES SPLIT HI WALL

3.240,00 3.240,00

 07/04 229 17 534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843             DISPENSA DE LICITAÇÃO 140,00
1,000 UN SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO ELETRICA (SALA ARQUIVO)

140,00 140,00

 11/04 232 17 596 - CLINICA MEDICA CAREZIA LTDA - EPP                 DISPENSA DE LICITAÇÃO 684,00
1,000 UN ABR/2017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MEDICINA OCUPACIONAL

684,00 684,00

 11/04 234 17 16 - EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS TELEGRAFOS            DISPENSA DE LICITAÇÃO 325,15
1,000 UN ABR/2017 - DESPESAS COM CORREIOS

325,15 325,15

 11/04 235 17 489 - WATEL TELECON LTDA ME                             DISPENSA DE LICITAÇÃO 250,00
1,000 UN SERVIÇO DE REPROGRAMAÇÃO E RESET DO PABX

250,00 250,00

 12/04 236 8 614 - V.G. BERLANGA HENRIQUES - POUSADA - ME            DISPENSA DE LICITAÇÃO 819,00
1,000 UN DIARIAS DE HOSPEDAGEM (27 A 29/04/2017) DOS VEREADORES SIDNEI BOM E PEDRO TEODORO 

FILHO, PARA PARTICIPAÇÃO NO 61º CONGRESSO ESTADUAL DE MUNICIPIOS, A SER REALIZADO 
NA CIDADE DE CAMPOS DO JORDÃO/SP.

819,00 819,00

 12/04 237 24 275 - EDITORA NDJ LTDA                                  DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.300,00
1,000 UN INSCRIÇÃO DOS SERVIDORES JOSE ALBERTO MACHADO E ANDRESSA BACCILI (1 CORTESIA)NO 

CURSO "PROJETO AUDESP - FASE III DO SISTEMA) A SER REALIZADO NO DIA 24/04/2017 EM SÃO 
PAULO.

1.300,00 1.300,00

 17/04 240 17 615 - WILLIAN ALVES DE LIMA - DESENTUPIDORA - ME        DISPENSA DE LICITAÇÃO 300,00
1,000 UN SERVIÇOS DE DESENTUPIMENTO DE VASO SANITÁRIO

300,00 300,00

 18/04 243 17 1 - TELEFONICA BRASIL S/A                             DISPENSA DE LICITAÇÃO 124,21
1,000 UN ABR/2017 - VIVO INTERNET

124,21 124,21

 18/04 244 8 609 - ADEMILSON FRANCISCO ROCHA - ME                    DISPENSA DE LICITAÇÃO 210,00
5,000 UN LAVAGEM PARCIAL - CRUZE - PLACAS EOB1569

35,00 175,00
1,000 UN LAVAGEM PARCIAL -  COROLLA - PLACAS DBS1273

35,00 35,00

-------------
TOTAL MÊS 168.655,78

-------------
SUBTOTAL 8.345,81

-------------
TOTAL GERAL 168.655,78

BOITUVA, 30 de Abril de 2017

______________________________
JOSÉ ALBERTO MACHADO

1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL

(Página: 6 / 6)


